
 

美し学園子ども会の皆さま、はじめまして。  

今年度の子ども会会長を務めることになりました、波切（なみきり）と申します。  

今年度の子ども会役員は 20 名で活動してまいります。  

近年はコロナウイルスの影響で子ども会のイベントもそれまでと異なる形で行っ

てきました。 

今年度も感染状況に配慮しながらですが、子ども達に少しでも楽しんでもらえる

ように工夫して活動を行っていきたいと考えております。 

いたらぬ点が多々あると思いますが、地域の皆さまのご協力をいただきながら、

子どもたちが笑顔になる機会が増えるよう尽力してまいります。 

予定しているイベントは感染状況を見ながら、皆さまが安心して参加していただ

ける形を検討していきますので、ご理解ご協力をお願いいたします。 

 

 
 

今年度も様々なイベントを計画しています。皆さんぜひご参加ください！ 

詳細が決まり次第、LINE 及び回覧板にて随時お知らせします。 
（新型コロナウイルス等の影響で、急な変更がある場合があります） 

 

 

 

 

 

2022 年度子ども会役員が決まりましたので、お知らせします。 

一年間よろしくお願いします 

 

日大実験教室 ラジオ体操 ハロウィン 

 会長：波切 ゆう子   副会長：渡邉 敬子  会計：板倉 静香  PC：小野 知預子 

日大実験教室 

 松原 園子 

 朝倉 由江 

 伊藤 由香子 

 岡村 美希 

 縣 美由紀 

 

ラジオ体操 

 富樫 眞澄 

 笹 晶子 

 有吉 優 

 三瓶 佳奈子 

ハロウィン 

 西 繭子 

 大谷 美樹 

 土橋 慈子 

 高 春紅 

 秦 茜 

 木村 忍 

 池田 洋子 

HP 掲載用 

美し学園子ども会 

子ども会通信  第 1 号 2022 年 5 月発行 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

日大実験教室 

日本大学理工学部の先生方

や学生の方々のご協力により

開催され、毎年ご好評をいた

だいている日大実験教室。 

昨年はオンラインで、「ミニ地

層を作ろう！」というテーマで 

、実験キットを配布し、各ご自

宅で実験を行いました。 

今年はどんな楽しい実験教

室が開催されるのでしょうか。 

皆さまのご参加をお待ちして

おります。 

ラジオ体操 

今年も夏休み中に近隣公園

にて、恒例のラジオ体操を予

定しています。 

生活のリズムを整える為に

も、ぜひみなさん参加してみ

ませんか？ 

保護者様同伴の上、未就学

児の参加も大歓迎♪ 

ささやかですが参加賞と皆勤

賞も用意してお待ちしていま

すஓ 

早起きして、爽やかな一日を

始めましょう。 

 

ハロウィン 

毎年 10 月にハロウィンイベン

トを開催しています。 

今年もみんながワクワクドキド

キ楽しめる企画を考えていま

すஓ 

みんな可愛い仮装で元気い

っぱい"trick or treat"と言っ

てお菓子を沢山もらいません

か♪ 

多くのお子様のご参加をお待

ちしております。 

美し学園子ども会では、タイムリーな情報発信・ペーパーレスによる経費削減を目的として 

LINE 公式アカウントを活用しております。 

美し学園子ども会のイベントのお知らせ・出欠確認及び、悪天候によるラジオ体操の中止案内 

などを LINE で行っております。 

従来使用しておりました連絡網システム・マメール（http://www.mamailcn.com/）は、2021 年度

をもちまして利用を終了いたしました。 

まだ LINE 登録がお済みでいない方は、この機会に別紙『美し学園こども会のお知らせを LINE で受

け取ろう！』をご確認の上、ぜひ LINE への登録をお願いいたします。 

2022 年度より申込用紙でのイベントを申し込みは中止となりましたため、LINE 公式アカウントの

活用にご協力お願いいたします。 



 


